‘.\',\-11'1
g } G niitns i oriit PON L1 % UNIVERSITA
A e ,// g ."ifdah]l%lll)[
ealior Ky E'“ﬂUVHﬂDﬂE % 4/ di CATANIA

Ly
m/‘{“;

%)\ UNIVERSITA | AREA RISORSE UMANE
.ﬁ)w degli STUDI | U.O. Personale Docente e Didattica
.~/ di CATANIA | Settore Reclutamento Personalp-Pocerte

UNIVERSITA' DEGLI STUDI

REP. DECRETI

NS TG

m———

AREA GESTIONE AMM.VA PERSONALE

CATANIA
IL RETTORE T
PROT.
- vista la legge 9.05.1989, n. 168 ed in particolare I’art. 6; 8[{ Oé 64

09 NOV, 2021

- visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

visto il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196;
vista la legge 30.12.2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni;

visto il D.M. 25.05.2011, n. 243, con il quale sono individuati criteri e parametri per la
valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari di
contratti di cui all’art. 24, comma 2 lettera c¢) della legge n. 240/2010;

visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4.4.2015, modificato con D.R. n. 2217 del
6.07.2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 169 del 23.7.2015 e
ulteriormente modificato con D.R. 2976 del 25.7.2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 187 del 13.08.2018;

visto il D.R. n. 3516 del 25.11.2020, con il quale ¢ stato emanato il “Regolamento per
I’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della legge n. 240 del
30.12.20107;

viste le Linee guida per la formazione delle commissioni per la chiamata dei professori di
prima e di seconda fascia (artt.18 e 24 della legge 240/2010) e per [’assunzione dei ricercatori
a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della legge 240/2010, approvate dal Senato
Accademico e dal Consiglio d’Amministrazione;

visto il D.R. n. 3411 del 4.10.2021, con il quale sono state indette, tra le altre, due selezioni
pubbliche per la stipula di contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell’art.
24, comma 3 lettera a) della legge n. 240/2010, della durata di 36 mesi, per lo svolgimento di
attivita di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, previste dal DM
n. 1062/2021, nell’ambito dell’Azione IV.6 — “contratti di ricerca su tematiche green” del
nuovo Asse IV del PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 “Istruzione e ricerca per il recupero
— REACT-EU”, per il settore concorsuale 01/B1 - INFORMATICA, settore scientifico
disciplinare INF/01 - Informatica presso il Dipartimento di Matematica e Informatica, Progetti
“Studio di un sistema sofiware distribuito e decentralizzato per il controllo remoto e
Dottimizzazione, da parte di un Virtual Power Plant, del funzionamento di Distributed Energy
Resources che producono energia sostenibile e rinnovabile” e “Studio di sistemi di
monitoraggio intelligente e mappatura a mezzo droni e sensoristica avanzata di aree urbane e
rurali/green per la prevenzione e il supporto all’investigazione in materia ambientale” , CUP
E65F21002610005;

vista la deliberazione con la quale il Consiglio del Dipartimento di Matematica e Informatica
(seduta del 26 ottobre 2021) ha individuato, ai sensi del “Regolamento per 1’assunzione di
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della legge n. 240 del 30.12.2010” 1
nominativi di sei docenti da sottoporre al sorteggio della commissione sorteggi d’Ateneo nonché
il componente “designato” per la costituzione della commissione giudicatrice delle suddette
procedure di selezione pubblica per la stipula di contratti triennali di lavoro subordinato a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3 lettera a) della legge n. 240/2010;

visto il verbale redatto dalla “Commissione per i sorteggi” in data 4.11.2021;



g- A } A Feisttve bl P ne it ﬁR((ﬂj N _ :;—v);.f[."
S =
Py A e E anVHZmﬂE re= 2, .‘lt'

| % UNIVERSITA
=i degli STUDI
ﬂ* di CATANIA

W
A

1434

DECRETA

E nominata la seguente commissione giudicatrice delle due selezioni pubbliche per la stipula di
contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3 lettera a) della
legge n. 240/2010, della durata di 36 mesi. per lo svolgimento di attivita di ricerca, di didattica, di
didattica integrativa e di servizio agli studenti, previste dal DM n. 1062/2021, nell’ambito
dell’Azione IV.4 — “Dottorati e contratti di ricerca su tematiche dell’innovazione” del nuovo
Asse TV del PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 “Istruzione e ricerca per il recupero — REACT-
EU”, per il settore concorsuale 01/B1 - INFORMATICA, settore scientifico disciplinare INF/01 -
Informatica presso il Dipartimento di Matematica e Informatica, Progetti “Studio di un sistema
software distribuito e decentralizzato per il controllo remoto e I'ottimizzazione, da parte di un
Virtual Power Plant, del funzionamento di Distributed Energy Resources che producono energia
sostenibile e rinnovabile” e “Studio di sistemi di monitoraggio intelligente e mappatura a mezzo
droni e sensoristica avanzata di aree urbane e rurali/green per la prevenzione e il supporto
all’investigazione in materia ambientale” ., CUP E65F21002610005:

Dipartimento di Matematica e

Prof. Filippo STANCO (des) | Universita degli Studi di Catania e

Prof. Giuseppe CATTANEO | Universita degli Studi di Salerno | Dipartimento Informatica

Dipartimento di Ingegneria
Elettrica e delle Tecnologie
dell'Informazione

Universita degli Studi di Napoli

Prof. Daniel RICCIO “Federico II”

Ai sensi dell’art. 5 del bando di indizione della selezione, la commissione giudicatrice deve
concludere i propri lavori entro il 23 novembre 2021, termine necessario per consentire la
sottoscrizione del contratto da parte del ricercatore entro la data del 30.11.2021.

La commissione giudicatrice & autorizzata a svolgere in modalita telematica tutte le riunioni relative
alla selezione de quo.

Il presente decreto verra pubblicato all’Albo on-line d’Ateneo ed all’indirizzo Internet:
https://www.unict.it/it/content/reclutamento-ricercatori e trasmesso al dipartimento di Matematica e
Informatica.

Catania, 09 Nov. 2021

Il Rettore
/p?oﬁ Francesco Priolo)

IL PRORETTORE

%/\/ Prof.ssa Vania Patané



